menggunkan berbagai bentuk perbuatan untuk mencapai tujuan (Soemanto, 2006:

112).

2. Teori-teori Belajar

Banyak sekali teori yang berkaitan dengan belajr, masing-masing teori memilki

kekhasan tersendiri dalam mempersoalkan belajar. Para filsuf islam klsik seperti al-

farabi (259-339 H atau 872-950 M). Ibnu Sina (370-428 H atau 980-1037 M), al-

Ghazali (450-505 H atau 1058-1111 M), Ibnu Khaldun (732-808 H atau 1332-1406),

dal lain-lain memandang belajar dalil, al-farabi percaya bahwa belajar pada

hakikatnya merupakan prosesmencari ilmu pengetahuan,dan keterampilan praktis

dalam upaya memperoleh nilai-nilai, ilmu pengetahuan,dan keterampilan praktis

dalam upaya untuk menjadi manusia yang sempurna (al-isan al-kamil).